
 

 

                                                 Β.Μπ./prk/olm.21/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/49367 

 

Απόφαση ΦΓ8/49367   
 

 

 «Περί κατανομής των δικαστικών λειτουργών  του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου στα Τμήματα αυτού  για το δικαστικό έτος 2021 - 2022» 

 

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 
 

Συνεδρίασε σε διαδικτυακή τηλεδιάσκεψη που διενεργείται μέσω της 

δημόσιας υπηρεσίας e-presence.gov.gr, στις 23 Σεπτεμβρίου 2021, με την 

ακόλουθη σύνθεση: Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος, Σωτηρία Ντούνη, Μαρία 

Βλαχάκη, Άννα Λιγωμένου, Γεωργία Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, 

Κωνσταντίνος Κωστόπουλος, Μαρία Αθανασοπούλου, Ασημίνα Σαντοριναίου 

και Ευαγγελία-Ελισάβετ Koυλουμπίνη Αντιπρόεδροι, Γεώργιος Βοΐλης, 

Βασιλική Ανδρεοπούλου, Κωνσταντίνα Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Δέσποινα 

Καββαδία-Κωνσταντάρα, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Βιργινία 

Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Βασιλική Σοφιανού, Αγγελική 

Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα Τζούμα, Δημήτριος Τσακανίκας, Ευφροσύνη 

Παπαθεοδώρου, Ασημίνα Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, Ευαγγελία 

Σεραφή, Κωνσταντίνος Κρέπης, Νεκταρία Δουλιανάκη, Νικολέτα Ρένεση, 

Αικατερίνη Μποκώρου, Αντιγόνη Στίνη, Βασιλική Πέππα, Γρηγόριος 

Βαλληνδράς, Κωνσταντίνα Σταμούλη, Δημήτριος Κοκοτσής, Ευφροσύνη 

Παπαδημητρίου, Χριστίνα Κούνα, Γεώργιος Παπαϊσιδώρου, Ιωάννα Ρούλια 

και Ιωάννης Καλακίκος, Σύμβουλοι (οι Σύμβουλοι Ελένη Λυκεσά, Σταμάτιος 

Πουλής, Θεολογία Γναρδέλλη, Κωνσταντίνος Παραθύρας και Γεωργία 

Παπαναγοπούλου, απουσίασαν δικαιολογημένα), με την παρουσία του 

Επιτρόπου Επικρατείας Αντωνίου Νικητάκη, κωλυομένης της Γενικής 

Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο Χρυσούλας Καραμαδούκη 

και της Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, Επιτρόπου στην Υπηρεσία 

Επιτρόπου "Γραμματεία" του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

Αφού έλαβε υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 22, 23, 24, 26 και 27 του ν. 4820/2021 

«Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις»              

(φ. 130/23.7.2021 Α΄).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16 και 17 της 

ΦΓ8/27878/17.3.2021 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί 

σχηματισμοί)» (φ. 2523/14.6.2021 Β΄). 

3. Την 13/6.9.2021 Πράξη του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

4. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου Σωτηρίας Ντούνη, που διατυπώθηκε 



 

                                                                      Β.Μπ./prk/olm.21/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/49367 
 

 

2 

στα πρακτικά της 21ης/23.9.2021 Γενικής Συνεδρίασης της Πλήρους 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Β΄). 

5. Τα πρακτικά της 21ης/23.9.2021 Γενικής Συνεδρίασης της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Α΄), για την κατανομή 

των Παρέδρων και των Εισηγητών στα Κλιμάκια του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. Και 

6. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο Αντωνίου Νικητάκη.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1.  Κατανέμει στα Τμήματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, τους Συμβούλους, 

Παρέδρους και Εισηγητές αυτού για το δικαστικό έτος 2021-2022, ήτοι από 

16.9.2021 μέχρι 15.9.2022, ως εξής : 

 

ΠΡΩΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Μαρία Βλαχάκη, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Βοΐλης Γεώργιος 

Πουλής Σταμάτιος 

Μυλωνά Αγγελική 

Τζομάκα Γεωργία 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Παπαπαναγιώτου Άννα 

Σαββοργινάκη Ελισάβετ 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 
Δοξάκη Πελαγία 

Καραγιάννη Ελένη 

Βογιατζή Όλγα 

Παρασκευοπούλου Κλεοπάτρα 

Βιολέτης Γεώργιος 

 

ΔΕΥΤΕΡΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Άννα Λιγωμένου, Αντιπρόεδρος. 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Ανδρεοπούλου Βασιλική 

Λυκεσά Ελένη 

Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη 
 



 

 

 

 

 

3 

 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Καρβέλης Ευθύμιος 

Ευθυμιάδου Ιωάννα 

Παππίδας Παναγιώτης 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Μαλαγάρη Δήμητρα 

Κόκορη-Κόγια Μαρία  

 

ΤΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος : Ασημίνα Σαντοριναίου, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Παπαναγοπούλου Γεωργία  

Ρένεση Νικολέτα 

Στίνη Αντιγόνη 

Κοκοτσής Δημήτριος 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Σκορδά Ελένη 

Βόγκας Νικόλαος 

Σπηλιοπούλου Αικατερίνη 

Πούλιου Φωτεινή 

Σακελλαρίου Ελένη 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Σταματίου Νικόλαος 

Μαυρογένη Αναστασία 

 

ΤΕΤΑΡΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος : Κωνσταντίνος Κωστόπουλος, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Γναρδέλλη Θεολογία 

Σοφιανού Βασιλική 

Πανουτσακοπούλου Αγγελική 

Τζούμα Δέσποινα 

Σταμούλη Κωνσταντίνα 

Κούνα Χριστίνα 

 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Μιχαλάκη Χρυσούλα 

Παπασταμάτη Αθανασία 



 

                                                                      Β.Μπ./prk/olm.21/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/49367 
 

 

4 

Ροζάκη Ελένη 

Τάγαρη Παναγιώτα 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Καλονόμος Ελευθέριος  

 

ΠΕΜΠΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος : Αγγελική Μαυρουδή, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Παραθύρας Κωνσταντίνος 

Σακελλαρίου Ασημίνα 

Μποκώρου Αικατερίνη 

Βαλληνδράς Γρηγόριος 

Παπαδημητρίου Ευφροσύνη 

Παπαϊσιδώρου Γεώργιος 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Πίσχου Εριέττα 

Τηνιακού Βιολέττα 

Σαρηβαλάση Βασιλική 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Μωϋσιάδου Χριστίνα 

Φλωράτος Ευάγγελος 

 

ΕΚΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Μαρία Αθανασοπούλου, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Ζώη Κωνσταντίνα 

Πέππας Δημήτριος 

Δουλιανάκη Νεκταρία 

Πέππα Βασιλική 

Ρούλια Ιωάννα 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Βασιλόπουλος Ιωάννης* 

Μωϋσιάδου Μαρία 

Κέντρου Αγγελική 

Σιγάλα Αθηνά 

Μαρκοβίτη Αικατερίνη 

Κατσούρα Ελένη 

* Με την 19/2021 Πράξη του Προέδρου διευκρινίσθηκε ότι ο ανωτέρω θα εξακολουθήσει να υπηρετεί στη ΓΕΕ 

   όπου είναι τοποθετημένος, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης προαγωγής του σε Σύμβουλο. 



 

 

 

 

 

5 

ΕΒΔΟΜΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος : Σωτηρία Ντούνη, Αντιπρόεδρος. 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Καββαδία-Κωνσταντάρα Δέσποινα 

Μαυρομμάτη Αργυρώ 

Σεραφή Ευαγγελία 

Καλακίκος Ιωάννης 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Πασπάτη Ευαγγελία 

Δημολιού Ευπραξία 

Νικολάου Ελένη 

Νταλαχάνης Ιωάννης 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Χαραλάμπους Βασιλεία 

Οικονόμου Φώτιος 

Μετσοβίτης Ιωάννης 

 

ΟΓΔΟΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος : Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος 

Αναπληρώτρια: Σωτηρία Ντούνη, Αντιπρόεδρος 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Σκεύη Βιργινία 

Εφεντάκης Κωνσταντίνος 
 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Καραπέτη Μαρία 

Λιάσκα Ειρήνη 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Σπανάκης Νικόλαος 

Σώκος Ανδρέας 

Κονόμης Κώστας 

 

ΕΝΑΤΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος : Γεωργία Μαραγκού, Αντιπρόεδρος. 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Τσακανίκας Δημήτριος 

Κρέπης Κωνσταντίνος 
 



 

                                                                      Β.Μπ./prk/olm.21/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/49367 
 

 

6 

ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Παπαπαναγιώτου Άννα 

Σακελλαρίου Αριστοτέλης 

Καραπέτη Μαρία 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Κονόμης Κώστας 

 

ΔΕΚΑΤΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος : Ευαγγελία-Ελισσάβετ Κουλουμπίνη, Αντιπρόεδρος. 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Τσακανίκας Δημήτριος 

Κρέπης Κωνσταντίνος 

 
ΠΑΡΕΔΡΟΙ 

Παπαθεοδώρου Ιουλία 

Φρούντας Αντώνιος 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ 

Σώκος Ανδρέας 

Κονόμης Κώστας 

 

2. Δεν τοποθετούνται στα Τμήματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου οι 

δικαστικοί λειτουργοί: α) η Σύμβουλος Βασιλική Προβίδη, η οποία έχει 

αποσπασθεί στην Επιτροπή Ελέγχου Περιουσιακής Κατάστασης με 

αποκλειστική απασχόληση (αρ. πρωτ. 8134/5556/3.7.2020 απόφ. του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων), β) ο Πάρεδρος Αναστάσιος 

Ταμαμίδης, ο οποίος έχει αποσπασθεί στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης με αποκλειστική απασχόληση (απόφ. 1/2021 

ΑΔΣ), γ) η Πάρεδρος Γεωργία Κάνδυλα στην οποία έχει χορηγηθεί άδεια 

ανατροφής τέκνου από 2.7.2021 έως και 1.10.2022, δ) η Εισηγήτρια 

Ευτυχία Κωνσταντάκου, στην οποία έχει χορηγηθεί αναρρωτική άδεια από 

9.9.2021 έως και 8.11.2021, ε) η Εισηγήτρια Δήμητρα Δαρέλλη, στην οποία 

έχει χορηγηθεί άδεια ανατροφής τέκνου από 17.9.2021 έως και 16.6.2022, 

στ) η Εισηγήτρια Ελένη Ποτιούδη, στην οποία έχει χορηγηθεί άδεια 

ανατροφής τέκνου από 4.1.2021 έως και 3.10.2021, ζ) η Δόκιμη Εισηγήτρια 

Ελένη Σωτηροπούλου στην οποία έχει χορηγηθεί άδεια κύησης από 

5.8.2021 έως και 4.10.2021, η) η Δόκιμη Εισηγήτρια Κωνσταντίνα 

Μπαριτάκη στην οποία έχει χορηγηθεί άδεια ανατροφής τέκνου από 

7.9.2021 έως και 6.6.2022, θ) καθώς και οι Εισηγητές και Πάρεδροι που 

έχουν ορισθεί κατά το τρέχον δικαστικό έτος να στελεχώσουν 



 

 

 

 

 

7 

αποκλειστικώς τα Κλιμάκια, σύμφωνα με τα σχετικά πρακτικά της Γενικής 

Συνεδρίασης της Πλήρους Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.  

 

3. Περαιτέρω, επισημαίνονται τα εξής: (α) Οι Πρόεδροι των Τμημάτων 

αναπληρώνονται από τον αρχαιότερο Σύμβουλο του Τμήματος και σε 

περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή ελλείψεως τούτου από τον αμέσως 

επόμενο Σύμβουλο κ.ο.κ.. (β) Οι Σύμβουλοι και οι Πάρεδροι των Τμημάτων 

Πρώτο, Δεύτερο και Έβδομο αναπληρώνονται από τους νεότερους κατά 

σειρά Συμβούλους και Παρέδρους, αντίστοιχα, των Τμημάτων Τρίτο, 

Τέταρτο και Πέμπτο, αντίστοιχα, ενώ οι Σύμβουλοι και Πάρεδροι των 

Τμημάτων Όγδοο, Ένατο και Δέκατο αναπληρώνονται, αντίστοιχα, από 

τους νεότερους κατά σειρά Συμβούλους και Παρέδρους του Έκτου 

Τμήματος. (γ) Τα προβλεπόμενα στην προηγούμενη περίπτωση (β) 

εφαρμόζονται αναλόγως και για την στελέχωση των Τμημάτων Επταμελούς 

Σύνθεσης. (δ) Ο αριθμός των υποθέσεων του Δευτέρου Τμήματος στις 

οποίες ορίζεται εισηγητής ο Πάρεδρος Παναγιώτης Παππίδας δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το ήμισυ των υποθέσεων των λοιπών Παρέδρων του ίδιου 

Τμήματος. (ε) Σε περίπτωση προαγωγής Παρέδρου και Εισηγητή του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, αυτός και μετά την προαγωγή του εξακολουθεί να 

υπηρετεί στο Τμήμα που τοποθετείται με την παρούσα απόφαση. (στ) Η 

Πρόεδρος του Εβδόμου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, λόγω της 

επείγουσας φύσης των προσφυγών ανάκλησης, καθορίζει, κατά την κρίση 

της, δικασίμους του οικείου Τμήματος, πλην της πρώτης και τρίτης Τρίτης 

του μήνα και οποιαδήποτε άλλη εργάσιμη ημέρα της εβδομάδας.  

 

4. Χορηγείται στον Πρόεδρο η εξουσιοδότηση, όπως ρυθμίζει τις 

λεπτομέρειες εφαρμογής της παρούσας απόφασης καθώς και να λαμβάνει 

τα κατά την κρίση του αναγκαία και κατάλληλα μέτρα για την 

αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών που θα ανακύψουν κατά τη 

διάρκεια του τρέχοντος δικαστικού έτους και καθιστούν απαραίτητη την 

συμπλήρωση ή τροποποίησή της 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΣΑΡΜΑΣ ΕΛΕΝΗ ΑΥΓΟΥΣΤΟΓΛΟΥ 
  

Για την ακρίβεια 

Ο Γραμματέας α.α. 
 

Γεώργιος Καρασαββίδης 
 


		2021-10-04T09:10:47+0254
	GEORGIOS KARASAVVIDIS




